
 

 

   
DISPOZIȚIA NR. 24 
din 28 martie 2023 

privind rectificarea Bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2023 
 

 
Primarul comunei Brâncovenești, județul Mureș, 

Având în vedere: 

 Referatul nr. 1649/28.03.2023, întocmit de către Compartimentul financiar – contabil din 

cadrul Aparatului de specialitate al primarului comunei Brâncovenești, privind modificarea 

trimestrialității veniturilor şi cheltuielilor Bugetului local la comunei Brâncovenești pe anul 

2023; 

 Art. 50 alin. (1) și (2) lit. b) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. c) din Codul administrativ aprobat prin 

O.U.G. nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 196 alin. 1 lit. b) din Codul administrativ aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

DISPUNE: 

 

Art.1  Se aprobă rectificarea Bugetului local la comunei Brâncovenești pe anul 2023, conform 

Anexei care face parte integrantă  din prezenta dispoziție. 

          Art.2 De executarea prezentei dispoziţii se încredinţează Compartimentul financiar-contabil din 

cadrul Aparatului de specialitate a primarului comunei Brâncoveneși și se va comunica, prin grija 

secretarului general al comunei, Instituţiei Prefectului - Judeţul Mureş, Compartimentului financiar-

contabil și tuturor persoanelor interesate, prin  afișare la sediul instituției și pe pagina de internet 

www.primariabrincovenesti.ro. 

 
PRIMAR, 

ÖRDÖG FERENCZ 
 

 
                                                                                        Avizat  secretar general al 
                                                                                                     comunei Brâncovenești,  

                                                Kiss Ionela Roxana 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA BRÂNCOVENEŞTI 
 Brâncovenești, nr. 303, cod poştal 547130 

Tel/fax 0265/550.112, 0265/550.320 
E-mail: brincovenesti@cjmures.ro 


